1

证券代码：688046 证券简称：药康生物 公告编号：2026-002

江苏集萃药康生物科技股份有限公司

2025 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2025年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体数据以江苏集萃药康生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）2025年年

度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 79,325.46 68,683.70 15.49
营业利润 16,455.34 11,936.78 37.85
利润总额 16,435.75 11,921.50 37.87
归属于母公司所有者

的净利润
14,439.76 10,981.98 31.49

归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润

11,800.96 7,574.31 55.80

基本每股收益（元） 0.35 0.27 29.63
加权平均净资产收益

率
6.63% 5.18% 增加 1.45个百

分点

本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 287,275.94 257,264.53 11.67
归属于母公司的所有

者权益
222,949.53 213,472.63 4.44

股 本 41,000.00 41,000.00 -
归属于母公司所有者

的每股净资产（元）
5.45 5.23 4.21

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终数据以公司

2

2025年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况

报告期内，公司实现营业收入 79,325.46万元，比上年同期增加 15.49%；实

现归属于母公司所有者的净利润 14,439.76万元，比上年同期增加 31.49%；实现

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 11,800.96万元，比上年同期

增加 55.80%。

报告期末总资产 287,275.94 万元，较本报告期初增加 11.67%；归属于母公

司的所有者权益 222,949.53万元，较本报告期初增长 4.44%。

（二）影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司围绕国际化与创新两大核心战略，持续开拓海外市场，坚持

高强度研发投入，保持技术与产品的行业领先地位。在夯实主业的同时，基于通

用底层技术，培育全人源抗体平台、菌群研创平台等新平台，加速研发成果转化，

为公司发展提供新的增长点。

报告期内，公司营业收入同比增加 15.49%，主要原因系：1、海外方面，销

售网络不断完善，覆盖北美、欧洲、亚太三大区域，客户数量持续增加，品牌知

名度逐步提升，海外收入保持快速增长；2、国内方面，受益于行业景气度提升

及下游工业客户研发投入增加，工业客户需求复苏明显，公司功能药效业务持续

发力，收入增速较快。

（三）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，增减变动的主要原因

项目
增减变动幅度

（％）
变动原因

营业利润 37.85 主要系公司营业收入增长；各地

新设施启用，产能利用率迅速提

升，规模效应显现，产品毛利率

提升。同时，公司注重成本管控，

期间费用率较去年同期有所下

降。

利润总额 37.87
归属于母公司所有者的净

利润
31.49

归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润
55.80

3

三、风险提示

本公告所载 2025年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司正式披露的经审计后 2025年年度报告为准，敬请投资者注

意投资风险。

特此公告。

江苏集萃药康生物科技股份有限公司董事会

2026年 2月 4日